
1 期

人

人

実質収支

(C-D)　　　(E)

退職手当支給事務

非常勤職員公務災害補償

事務機械共同施設

老人福祉施設

じんかい処理

し尿処理

火葬場

常備消防

消防災害補償

千円

普通会計からの繰入金 千円

加入世帯数 世帯

被保険者数 人

一世帯当り保険料調定額 円

被保険者一人当り費用 円

千円

千円

千円

人

円

千円

千円

千円

人

0

36

身延町
当選
回数

住民基本台帳人口

平成32年10月23日
任期満了
年月日

12,329

12,738

H30.1.1
市町村類型 Ⅲ - 2 Ⅱ - 2

被保険者数 3,316

第１号被保険者数 5,392

被保険者一人当り費用 381,933

0

H29.1.1

　５級

　４級

0

36

4,126,624

1,669,650

事  務  の  共  同  処  理

0

0

　３級

161

　２級

　１級

 計

27

16

29

203

H30.4.1

H29.4.1 94.9

95.2

25

203

0

0

25

142

322,916

繰
越
事
業
の
状
況

教育
公務員

0

区      分

継続費逓次繰越額

繰越明許費繰越額

176,586

371,845

後
期
高
齢
者

事
業
会
計

歳 出 額 454,167

普通会計からの繰入金 315,952

広域連合納付金 429,707

介
護
保
険

　
事
業
会
計

歳 出 額 2,222,577

うち保険給付費 2,061,571

普通会計からの繰入金

円113,791

2,064

被保険者一人当り保険料
調定額

3,203

そ の 他 定 額 運 用

収 支 額

(I)

313,797

0

基
金
現
在
高

財 政 調 整

(F+G+H-I) (J)

積立金取崩し額

実質単年度収支
223,270

国

民

健

康

保

険

減 債 1,300,014

特 定 目 的 3,929,813

地 方 債 現 在 高100,441

172,105
　
事

業

会

計

4,560,139 総  　  合  　  計  　  画

564,000

517,000

0

土 地 開 発

0

313,913

債 務負 担支 出予 定額 66,597

398,596

繰上償還金
216,921 582,172

-

(H) 1,670,487

資 金 不 足 比 率

(G)

単年度収支
5,512 △ 184,539

(F)

積  立  金
837 963

-

-

△ 1.1

健
全
化
判
断
比
率 将 来 負 担 比 率

実 質 公 債 費 比 率

-

連結実質赤字比率

実 質 赤 字 比 率

751,069 745,557
自 主 財 源 比 率 26.9

公 債 費 負 担 比 率 9.3

翌年度に繰り越
12,255 16,176

経 常 収 支 比 率

すべき財源 (D) 一 般 財 源 比 率

253,250

0.27 (0.27)

78.673.2

12.5 12.0

72.2 70.9

歳入歳出差引
763,324 761,733

財 政 力 指 数

(C) 実 質 収 支 比 率

歳 入 総 額 5,181,381

区   分 ２９年度

(B) 臨時財政対策債発行可能額

歳 出 総 額
8,836,354 8,692,540

標 準 財 政 規 模

％

決　算　収　支　　(千円) 財　政　力　指　数　等　　(千円　％)

国
 
勢
 
調
 
査

(A) 基 準 財 政 収 入 額 1,403,470 1,421,155

２９年度２８年度 区   分

9,599,678 9,454,273
基 準 財 政 需 要 額 5,147,814

人 口 集 中 産　業　構　造

第１次

4,017

(31.6)

A/B×100
87.6

２２年
14,462 5,593

市町村長名

人口密度

２９年度
交付税種地区分

第２次 第３次

指　  定　  団　  体　  等

87.7 90.0

(64.1)(32.6)

年　度

望月　幹也平成29年度
決 算 状 況

市町村名

  人   口　 面    積

地 区 人 口

人 世帯

世  帯  数

k㎡

0

２７年

(B)

(A)

209,728

一般
職員

1人当たり
報酬月額（円）

特
　
別
　
職
　
等

議 会 副 議 長

議 会 議 員

0

　９級

計

議 会 議 長

左の適用年月日

691,000

支 払 繰 延 額

繰越額(千円）区     分

0事 故 繰 越 額

事 業 繰 越 額
議 員 現 員

教 育 長

一般行政関係

合      計

142

臨時
職員

0

209,728

49

14

14

級別職員数(一般職のうち行政職)

-

区 分 人　数

　６級

24

218,000

174,000

156,000

１０級

16

　８級

　７級

計

公営事業会計関係

職
員
数
等

H
3
0
･
4
･
1

0

0

消防関係

教育関係

29年　～　38年

H26.4.1

H27.3.30

H26.4.1

H16.9.13

H16.9.13

H16.9.13

H25.4.1議 員 定 数

-

-

1.0

1,299,144

市 町 村 長

副 市 町 村 長

-

3,248,719

区　　分

61,993

人／ｋ㎡

28.7

302.00

(0.27)0.27

253,366

人

47.9

112.7

6,015,330

ラスパイレス指数

231

14.7

-

農工法

特定農山村

6,207,123

012,669 5,211 301.98 42.0

0

(4.0)

２８年度

93.2 -

人（％）

辺地（条）９か所

過疎（法）

山振

都市計画

人（％）

1,838 3,741

93.1

辺地（法）１０か所

205

(3.3)

(64.4)

2,043

人（％）

58



対前年

度伸率

千円 ％ ％

1,441,406 15.0 △ 0.1

72,045 0.8 △ 0.4

1,982 0.0 △ 11.7

5,276 0.1 29.3

5,676 0.1 140.4

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

235,399 2.5 △ 1.4

17,747 0.2 △ 1.7

0 0.0

22,431 0.2 22.6

2,047 0.0 0.3

4,437,005 46.2 △ 4.0

6,241,014 65.0 △ 2.9

1,942 0.0 0.6

0 0.0

84,029 0.9 28.6

103,436 1.1 △ 0.7

617,675 6.4 △ 4.5

527,308 5.5 △ 3.2

25,778 0.3 21.3

33,187 0.3 466.6

31,278 0.3 63.8

761,733 7.9 △ 19.5

96,798 1.0 △ 13.9

1,075,500 11.2 91.1

9,599,678 100.0 1.5

7,029,788 73.2 △ 5.5

対前年

度伸率

千円 ％ ％

個 人 分 466,311 32.3 △ 0.8

法 人 分 137,041 9.5 10.1

695,477 48.2 △ 0.7

5,619 0.4 3.9

44,038 3.1 2.7

84,534 5.9 △ 5.7

0 0.0

0 0.0

0 0.0

0 0.0 ㎡

14,005 1.0 △ 7.9

14,005 1.0 △ 7.9

0 0.0

0 0.0

1,441,406 100.0 △ 0.1

法適用の

有　　無

簡易水道事業 無

下水道事業 無

観光施設事業 無

病院事業 有

(97.7)

1,075,500

0

5,792,028

一 時 借 入 金 利 子

13.9

4,191,723

0

0

(98.7)

道府県民税所得割臨時交付金

分離課税所得割交付金

経常一般
財源合計

0

3,988,019

(99.9)

(4.7)

△ 62.9

手 当 支 給 率

99.9

特 殊 勤 務 手 当

(千円）

事 業 費 支 弁

合 計 94.4

法 定 外 普 通 税

(95.9)

軽 自 動 車 税

都 市 計 画 税
内
訳

83.3

83.3

法 定 外 目 的 税

100.0

固 定 資 産 税

市町村民税

92.2

入 湯 税

特 別 土 地 保 有 税

鉱 産 税

(98.9)

(100.0)

0

0.4

0.0

市 町 村 た ば こ 税

0

6,266,464

支   給   率

う ち 交 付 金

決　算　額

1,143,630

％

1.78,836,354

う ち 充 当 一 般 財 源 等

％

(100.0)

4.7

7.5

13.7

0.0

国県支出金

千円

38,025

222,027

(95.9)

7.6

0

△ 6.1

34.3

9.7

0

564,407

926,276

％

7.0

△ 0.2

配 当 割 交 付 金

168,825

68,549

1,346,849

1,335,342

765,251

17,100

0

時 間 外 勤 務

(32.7)

32.7

4.4

0.1

歳 出 合 計

２８年度

千円

51,284

387,635

充当一般財源

市公社保有分

保 有 面 積

△ 1.9 0

747,110

225,340

8.3

242.5

41.2

△ 12.7 477,463

306,767

1,174

△ 0.4

労 働 費

279,295

9.3

631,979

0

5.9

△ 99.2

8.9

7.6公 債 費 670,601

0.5

民 生 費 2,136,634 24.2

農 林 水 産 費

消 防 費

7.7

投 資 的 経 費

714,079

うち普通建設事業費

区　　　　分

(4.714)

70.9

％

給 与 率

対前年度伸び率構 成 比

う ち 単 独 事 業

40,884

諸 支 出 金

68,549

千円

2,047

1,942

1,494,219

う ち 人 件 費

失 業 対 策 事 業 費

前 年 度 繰 上 充 用 額

656,494

0

△ 39.6

00

0

0

0.0

560,912

6,266,4641,187,203

255

5,924

49,599

224,440

0

0

346,439

582,472 6.6

12.9

（義務的経費 計）

1,143,384

33.5

0

維 持 補 修 費 97,489 1.1

1,195,479

54.8

物 件 費 8.713.6

△ 1.6

22,431

235,399

5,676

3.4

△ 39.6

扶 助 費

△ 11.22,963,617

1,982

内
訳

う ち 職 員 給

884,764 10.0

△ 39.6元 利 償 還 金 7.6670,601

経常一般

区      分

経常一般

千円

670,601 7.6

11.1 4.0982,231

公 債 費

千円 千円

構成比

％

歳　　　　　　　　　入

財 源 等
決　算　額

区      分
決　算　額 構成比

経　常　収対前年

％

度伸率

一部事務組合等負担金

1,991,471

281,026 4.8

1,270,872

0

財　　源

身延町

796,120

市町村名

支　比　率

人 件 費 1,408,252

補 助 費 等

361,869

性　　　　　　質　　　　　別　　　　　歳　　　　　出

％

積 立 金

そ の 他 △ 3.06.3

0

繰 出 金

内
訳

15.9

投 資 及 び 出 資 金

△ 62.9

4.9

13.4

1.7

0.0

0.5

0.0

100.0

目　　　　　　的　　　　　別　　　　　歳　　　　　出

0.4

764,039 8.6

0.0

0.0

100.0

4.8

1,187,203

(0.1)

0.0

千円

商 工 費 519,720

土 木 費

歳 入 合 計

うち補助事業

災 害 復 旧 事 業 費

手 当 支 給 率

5,144

支   給   率

財 産 収 入

0

0

国 庫 支 出 金

0

合　　　　計 8,836,354

0.0

諸 収 入

0

4,719

423,164

貸 付 金

普通建設事業費

前 年 度 繰 上 充 用 金

31,418

1,228,087

0

0

0

地 方 譲 与 税

17,747

5,806,507

使 用 料 ・ 手 数 料

ｺ ﾞ ﾙ ﾌ 場利用 税交 付金

地 方 特 例 交 付 金

国 有 提 供 施 設 等 交 付 金

繰 入 金 0

2,674

地 方 交 付 税

地 方 税

72,045

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

軽油引取税・自動車取得税交付金

5,276

1,441,406

株式等譲渡所得割交付金

特別地方消費税交付金

（ 一 般 財 源 計 ）

分 担 金 及 び 負 担 金

県 支 出 金

交通安全対策特別交付金

２９年度
項　　目

地 方 債

繰 越 金

寄 附 金

0

(0.0)

そ の 他 の 率

構成比

項　　目

184,002

地 域 手 当

２９年度

％

２８年度

0.0

臨 時 職 員

(0.0)

(0.0)

0.0

3.23.2

職 員 互 助 会 0.0

8.1

千円

21.9

439,573

2.7

0.0

16.9

85.7

439,573 7.6

0.0

(0.0)補 助 率

△ 0.2

16.7

31.9

(0.0)

(0.0)

0.0

0.0

487,800

(31.9)

44.5

共 済 負 担 率

3.2

人       件       費       の        内       容

181,800

435,427

6.2

16.0

42,429 0.7

(4.3)

31.8

669,600

起　　債

千円

17,860

(0.0)

0.0

3.3

9,632

支   給   率

12.8

7.1

678,648

435,348

0.0

決　算　額

4.594

(0.0)

258

19.6

784,960

％

期 末 ・ 勤 勉

(0.0)

総 務 費 1,733,982

0.8議 会 費

支   給   率

管 理 職 手 当

そ の 他 の 手 当

公 社

1.1

人 件 費 率

県公社委託分

(1.1)

0.0

土 地 開 発

40,884

303,099

(98.4)

事      業      名
普通会計からの

繰入金　(千円)

教 育 費

衛 生 費

1,134,791

災 害 復 旧 費

う ち 一 般 財 源 等

区　　　　分

う ち 保 有 分

100.0

徴　収　率

( 現年分 )

市　　  　町　 　 　村　 　 　税

95.7

66,401

目 的 税

96.4

％

380,031

0

1.1

(0.0)

0.0

(0.0)

(1.0)

4.549

0.0

(4.438)

公
 
営
 
企
 
業
 
の
 
状
 
況
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